

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (CONSULTORIA DE OBRA)							
1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	18 de octubre de 2024					
1.2	ÁREA USUARIA	Sub gerencia de Estudios e inversiones					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIOS DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLÓGICA EN INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLÓGICA CARLOS ZALASAR ROMERO DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE DE LA PROVINCIA DE SANTA DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH" CON CUI 2473378					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	232					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código		2473378			
		Documento que declaró la viabilidad					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	PEDIDO DE SERVICIO Nº 2406-2024		Fecha de recepción	20 DE AGOSTO DE 2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X		
		Nº de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Especifica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO						
Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones fcmuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consiguar una síntesis de las observaciones							

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (CONSULTORIA DE OBRA)

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (CONSULTORIA DE OBRA)

1. VALOR DE LA CONSULTORIA

Plazo de Elaboracion: 6 meses

Descripción	Unid.	CANT.	% de Part.	Tiempo	Costo Unitario	Costo Parcial \$/.
Personal Profesional Especialista						410,000.00
Jefe de Supervision	mes	1	100%	6.0	15,000.00	90,000.00
Especialista en Arquitectura	mes	1	100%	6.0	10,000.00	60,000.00
Especialista en Estructuras	mes	1	100%	6.0	10,000.00	60,000.00
Especialista en Instalaciones Electricas y Electromecanicas	mes	1	100%	3.0	10,000.00	30,000.00
Especialista en Instalaciones Sanitarias y Drenaje	mes	1	100%	3.0	10,000.00	30,000.00
Especialista en Equipamiento y Mobiliario	mes	1	100%	2.0	10,000.00	20,000.00
Especialista en Geotecnia y Mecanica de Suelos	mes	1	100%	2.0	10,000.00	20,000.00
Especialista en Metrados Costos y Presupuestos	mes	1	100%	3.0	10,000.00	30,000.00
Especialista en Impacto Ambiental	mes	1	100%	3.0	10,000.00	30,000.00
Especialista en Instalaciones de Comunicaciones	mes	1	100%	2.0	10,000.00	20,000.00
Especialista en Analisis de Riesgos y Desastres	mes	1	100%	2.0	10,000.00	20,000.00
Personal de Apoyo						21,500.00
Asistente de Ingenieria	mes	1	100%	3.0	6,000.00	18,000.00
Chofer	mes	1	100%	1.0	3,500.00	3,500.00
Servicios						9,300.00
Logistica de Campo	Glb	1	100%		9,300.00	9,300.00
COSTO DIRECTO						440,800.00
GASTOS GENERALES					10.51%	46,337.80
UTILIDAD					10.00%	44,080.00
SUB TOTAL						531,217.80
IGV						95,619.20
COSTO TOTAL - \$/.						626,837.00

SON: SEISCIENTOS VEINTISEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE CON 00/100 SOLES

2. SERVICIOS

Descripción	Unid.	Incidencia (%)	Cantidad	Costo Unitario (dólares)	Costo Parcial \$/.
Logística de Campo					9,300.00
Movilidad (Alquiler de camioneta+combustible)	Dia		15	500.00	7,500.00
Alojamiento y Alimentación Especialista	Dia		15	120.00	1,800.00

3. GASTOS GENERALES

Descripción	Unid.	Incidencia (%)	Cantidad	Costo Unitario (dólares)	Costo Parcial \$/.
Equipos de Protección Personal - EPP					3,150.00
Casco 3M	Glb	100%	15	60.00	900.00
Chaleco reflectivo (bordado)	Glb	100%	15	70.00	1,050.00
Camisa	Glb	100%	15	80.00	1,200.00
Oficinas, Mobiliario e Internet					24,850.00
Alquiler de oficina	Mes	100%	6	3,000.00	18,000.00
Mobiliario para oficina	Glb	100%	1	2,500.00	2,500.00
Internet y telefonía	Mes	100%	6	725.00	4,350.00
Materiales de Oficina					18,337.80
Impresiones, Escaner	Juegos	100%	10	500.00	5,000.00
Hojas Bond A4 de 80g	Millar	100%	30	75.00	2,250.00
Ploteo Planos	Unidad	100%	100	15.88	1,587.80
Fotocopias	Juegos	100%	10	450.00	4,500.00
Anillado CDs, Otros	Glb	100%	1	5,000.00	5,000.00
					46,337.80

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	\$/. 626,837.00 (Seiscientos veintiseis mil ochocientos treinta y siete con 00/100 soles)				

En el caso de consultoria de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	23/08/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	27/08/2024
---	------------	--	------------

4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
--	----	---	----

De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (CONSULTORIA DE OBRA)				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	x
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	x
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	x
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	<div style="text-align: center;">  <p>GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH</p> <p>LIC. ADM. JOHAN S. VILLEGAS MORALES</p> <p>Sub Gerente de Abastecimiento y Servicios Generales</p> </div>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

FORMATO N° 06

COTIZACIÓN DE SERVICIOS

Fecha: 10 de octubre del 2024

Señores:
GOBIERNO REGIONAL DE ÁNCASH

Presente. -

Atención: Subgerencia de Abastecimiento y Servicios Generales

De mi consideración:

En respuesta a la solicitud de cotización sobre la prestación de mis servicios para el "SERVICIO DE CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA Y SERVICIO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA CARLOS SALAZAR ROMERO DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE DE LA PROVINCIA DE SANTA - DEPARTAMENTO DE ANCASH, CODIGO CUI N° 2473378", y después de haber analizado los Términos de Referencia del mencionado servicio, los mismos que acepto en todos sus extremos, indico que cumplo con TODOS los requerimientos solicitados e indico que el costo total de mis servicios sería por el importe detallado a continuación.

Asimismo, declaro que mi representada cumple con los términos del servicio requerido por la Entidad. En tal sentido, indico que el costo total por la solución requerida es la que detallo a continuación:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Total (Soles)
1	SERVICIO DE CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA Y SERVICIO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA CARLOS SALAZAR ROMERO DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE DE LA PROVINCIA DE SANTA - DEPARTAMENTO DE ANCASH, CODIGO CUI N° 2473378	1	UND	850,000.00
VALOR TOTAL DE LA COTIZACION				850,000.00
La propuesta se emite considerando todos los términos señalados en el requerimiento e incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del bien y/o servicio a contratar excepto la de aquellos proveedores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos. Asimismo, declaro bajo juramento que, mi persona y/o mi representada no cuenta con impedimentos para contratar con el Estado, conforme lo establece el artículo 11 del Texto Único Ordenado de la Ley N°30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N°082-2019-EF.				
Razón Social	T & F ASOCIADOS S.A.C.			
N° RUC	20602539751			
Plazo de Ejecución	SEGÚN TDRS			
Forma de pago	SEGÚN TDRS			
Garantía	SEGÚN TDRS			
Correo Electrónico	tyfasociadosac@gmail.com			
Teléfono Fijo				
Persona de contacto	WYLER EDGAR TAIPE ARESTEGUI			
Teléfono móvil	949652849			
Vigencia de Oferta	30 días calendario.			



T & F ASOCIADOS S.A.C.

WYLER E. TAPE ARESTEGUI
GERENTE GENERAL